[image: image1.png]

Ростовская область

Ремонтненский район

Администрация Кормовского сельского поселения
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 30.12.2014                                    № 164                                           с. Кормовое

«О  подготовке    и содержанию  в  готовности

сил  и   средств    для     защиты  населения    и

территории Кормовского сельского поселения

от     чрезвычайных      ситуаций »

         В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 22.08.1995 г. № 151-ФЗ «Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей», постановлением Администрации Ростовской области от 01.03.2006 г. № 64 «О территориальной (областной) подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав сил и средств, привлекаемых для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Кормовского сельского поселения на случай возникновения пожароопасной ситуации (Приложение 1).

2. Специалисту Администрации Кормовского сельского поселения Л.Д.Юхновой уточнить количество домовладений, сельскохозяйственных объектов, попадающих в зону возможного возгорания в период весенне-летнего пожароопасного периода 2015 года по Кормовскому сельскому поселению, а также определить места отселения населения, с/х животных из зон предполагаемых пожаров, произвести расчет потребности в продуктах питания.

3. Считать утратившим силу постановление Главы Кормовского сельского поселения № 111 от 30.12.2011 г. «О подготовке и содержании в готовности сил и средств для защиты населения и территории Кормовского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кормовского

сельского поселения                                            Е.И.Пасечников

приложение 1

к Постановлению администрации

Кормовского сельского поселения

от  30.12.2014г. № 164
СОСТАВ
Сил и средств постоянной готовности, привлекаемых для ликвидации    чрезвычайных ситуаций на территории

Кормовского сельского поселения.

	№ п/п
	Наименование предприятия
	Состав аварийно-спасательных формирований

	Количество л/с
	Техника и механизмы

	1
	Добровольная пожарная дружина
	3 чел.
	-

	2
	МУПП «Гарант»
	3 чел.
	Экскаватор-1, МТЗ -80 с водораздатчиком БР-5, водовоз-1

	3
	Колхоз «Кормовое»
	8 чел
	Трактор МТЗ 80 с водораздатчиком, К-700 с плугом-1,  бульдозер-1

	4
	СПК « Тихолиманский»

	7 чел.
	К-700 с плугом-1

	5
	Кормовский ФАП

	2 чел.
	1 автомобиль "Скорая помощь»